АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 декабря 2017 г. № 1167 - па

с.Карпогоры

О порядке проведения III районного молодёжного

форума «Пинежье. Молодёжь. Развитие»
В соответствии с муниципальной программой «Молодёжь Пинежья на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28.11.2016 № 1220-па, и с целью проведения обучающего мероприятия по участию молодёжи в социально-экономическом развитии территории, администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения III районного молодёжного форума «Пинежье. Молодёжь. Развитие».

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования                               Ю.В. Черноусов

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения III районного молодёжного
форума «Пинежье. Молодёжь. Развитие»
1. Общие положения

III районный молодёжный форум «Пинежье. Молодёжь. Развитие» (далее – форум) проводится Администрацией МО «Пинежский район» в соответствии с перечнем мероприятий муниципальной программы «Молодёжь Пинежья на 2017-2019 годы».
 2.  Цели и задачи

Цель: повышение социальной активности молодёжи

Задачи:
- установить  продуктивный двусторонний диалог, обмен опытом и мнениями межу органами муниципальной власти Пинежского района и   молодёжью;

 - создать условия для профессиональной, творческой, социально-общественной самореализации молодежи;

 - способствовать развитию гражданской ответственности и значимости своего участия в общественной жизни района.
3. Участники мероприятия

Мероприятия ориентированы на работающую молодёжь в возрасте от 18 до 35 лет.
4. Условия и порядок проведения мероприятий

Форум пройдет 17 декабря на базе лесного отеля «Голубино» в п. Голубино Пинежского района.
Программа форума
	№
	Время
	Мероприятие
	Место
	Ответственные

	1

	Приезд участников
	Отель «Голубино»
	Мурин А.В.

	2
	11.30 – 12.00
	Завтрак, регистрация участников
	Отель «Голубино»
	Мурин А.В.

	3.
	12.00 – 12.20
	Открытие форума
	Отель «Голубино»
	Мурин А.В.

	4
	12.20 – 13.30
	Круглый стол с главой МО «Пинежский район», вопрос-ответ
	Отель «Голубино»
	Мурин А.В.

	5
	13.30 – 15.00
	Тренинг: «Социальная активность молодёжи»
	Отель «Голубино»
	ООО «ПроПолис», Рыженкова К.Е.

	6
	15.00 – 15.30
	Обед
	Отель «Голубино»
	Мурин А.В.

	7
	15.30 – 17.00
	Экскурсия
	Отель «Голубино»
	ООО «Голубино»

	8
	17.00
	Отъезд
	Отель «Голубино»
	Мурин А.В.

Организаторы оставляют за собой право внесение изменений в программу мероприятия.
Участники мероприятия обеспечиваются питанием (обед).
5. Финансирование мероприятия проводится согласно смете расходов за счет средств районного бюджета в соответствии с основными направлениями муниципальной программы «Молодёжь Пинежья на 2017-2019 годы».